
Vydejte se s námi na dobrodružnou cestu ke zdravější Zemi! 
Odpovězte na otázky, odevzdejte vyplněný kvíz v knihovně a zařaďte se do slosování o zajímavé ceny.

TAJEMSTVÍ TŘÍDĚNÍ
Kvíz pro školáky

Zelený duben: Cesta ke zdravější Zemi

1. Jakou barvu zpravidla mají kontejnery určené pro třídění papíru?
a.) modrou
b.) žlutou
c.) zelenou
d.) černou

2. Patří do kontejneru na papír posmrkaný papírový kapesník?
a.) ano
b.) ano, ale jen v případě, že je čistý
c.) ne
d.) ano, stejně tak např. špinavý papírový tácek od hořčice

3. Jakou barvu mívají kontejnery na sklo?
a.) zelenou a bílou
b.) modrou
c.) žlutou
d.) černou

4. Kam patří rozbité zrcadlo?
a.) na sběrný dvůr
b.) do bílého kontejneru na sklo
c.) do zeleného kontejneru na sklo
d.) do červeného kontejneru

5. Igelitovou neznečištěnou tašku vhodím správně?
a.) do zeleného kontejneru
b.) do modrého kontejneru
c.) do žlutého kontejneru
d.) do směsného komunálního odpadu

6. Mohu vytřídit do papíru knihu?
a.) ano
b.) ne
c.) ano, ale musím z ní sundat tvrdé desky
d.) ne, kniha je ze speciálního materiálu, který není možné recyklovat

7. Kolikrát lze sklo recyklovat?
a.) 3x
b.) 1x
c.) 15x
d.) stále dokola



10. Co bychom neměli dělat s odpadem před jeho vytříděním do kontejneru?
a.) sešlápnout PET lahev
b.) rozložit papírovou krabici
c.) sešlápnout nápojový karton
d.) namočit papír

8. Kolikrát lze recyklovat papír?
a.) stále dokola
b.) 1x
c.) 5x - 7x
d.) papír nelze recyklovat
9. Co je zákázáno dělat s plastovým odpadem?
a.) třídit ho do žlutého kontejneru
b.) zmačkat ho či jiným způsobem ho zmenšit
c.) pálit ho v doma v kamnech či v kotli
d.) znečistit ho

11. Co znamená sběrný dvůr?
a.) místo určené obcí ke shromažďování a sběru většího počtu odpadů, objemného odpadu a 
     vybraných složek komunálního odpadu, včetně nebezpečného odpadu
b.) místo, kam se vozí sběr papíru, pokud ho žáci sbírají ve škole
c.) místo, kam odnesu odpadky, které byly posbírány v rámci úklidu veřejného prostranství
d.) místo, kam se odvážejí - sbírají stará auta, která jsou poté likvidována

12. Do kterého kontejneru patří vlhčený ubrousek?
a.) je vyrobený z plastu, takže do plastu
b.) do papíru
c.) do směsného odpadu
d.) je možné jej spláchnout do WC

13. Který z následujících obalů a předmětů netřídíme do kovů?
a.) nápojové plechovky
b.) baterie
c.) kovové nádoby od sprejů (aerosolů) po kompletním vyprázdnění
d.) hliníkové obaly od potravin

14. Pokud třídíme plastové výrobky, které se recyklují, šetříme tak často kterou surovinu?
a.) dřevo                 
b.) písek
c.) ropu                   
d.) obilí
15. Který z následujících předmětů není nebezpečným odpadem?
a.) chemický čistič nábytku
b.) obal od pesticidu
c.) rtuťový teploměr
d.) ocet

Jméno a příjmení soutěžícího:
Kontaktní e-mail:
Správné odpovědi a další informace hledejte na www.knihovnavizovice.cz 
v sekci Pro děti, nebo jednoduše naskenujte tento QR kód:


